70 distincta ab illa, qua os se nutrit. Et idem [argumentum est de hepate et] de singulis partibus.

Dices [forte] quod semen agit temperamento suo tamquam virtute propria, et ita quod non differt a virtute nutritiva, nisi sicut temperamentum unius partis a temperamento alterius.—Sed contra. Nam si semen tantum ageret suo temperamento, tantum disponderet materiam ad productionem sui similis, ut / in singulis membris fieri videmus; hoc autem non ita est, nam ille spiritus, qui est subtilis et tenuis, format ossa et omnia membra diversa; ergo non potest agere per temperamentum suum, sed per aliam eminentiorem qualitatem, quae subiectetur in illa parte spirituosa seminis, nam in illa tantum residet virtus activa.

P180

5 Et ex hoc ulterius [sequitur], circa secundam quaestionem, quod virtus, quae est in vivente ad formandam illam partem spirituosam seminis, sit omnino distincta a virtute nutriente.

85 Probatur. Nam forma illius spiritus, et qualitas illius, est omnino distincta ab omnibus partibus viventibus; ergo virtus formativa illius spiritus erit distincta a virtute nutritiva partium.

90 Item, virtus nutritiva tantum habet praeparare materiam cibi ad perfectam assimilationem substantiae aliti; sed illa substantia tenuis nulli parti viventis deservire potest in nutrimentum; ergo non fit a nutritiva virtute.

Item, ille spiritus non fit ex sanguine, ut ex materia, [de quo infra]; virtus autem nutritiva solum versatur circa sanguinem, quia sanguis est ultimum alimentum; ergo.

95 6 Contrariam autem partem, scilicet virtutem generativam non esse distinctam a nutritiva, sentit Aristoteles, hic, *tx. 34*,¹⁹⁵ dicens quod actus primus generativae potentiae est generare et alimento uti, ubi has actiones refert ad eandem potentiam. Et *tx. 42*¹⁹⁶ clarius dicit quod [eadem vis animae est generativa et nutritiva]; et 2 *De generatione animalium*, *cap. 4*¹⁹⁷ id aperte dicit.

100 Quae sententia probatur.

/ Nam generatio et nutritio solum differunt sicut productio totius et partis. Quae productiones essentialiter eiusdem rationis sunt, et illa

P180v

69 argumentum... et *P*, *om. S.* 70 de *om. P.* 71 forte *PL*, *om. S.*

5 81 Et ex hoc *SL*, *om. P.* 81 sequitur *PL*, *om. S.* 91-2 de quo infra *PL*, *om. S.*

6 95-6 actus primus] actus 1^s *S* (no en sentido estricto, sino como el acto más común: πρώτη και κοινοτάτη δύναμις). 97 quod *add. cum S.* 98 eadem... nutritiva *P*, cum (!) eandem vim animae esse generativam et augmentativam (!) *S.*

¹⁹⁵ *De an.* B 4: 415 a 26